
 1 

Z á p i s 
ze 4. schůze Rady města Šlapanice konané dne 04.12.2014 od 17:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek, 

Jiří Kopeček, MVDr. Radek Růžička  
Omluven: Ing. Miroslav Staněk 
Hosté: Ing. Václav Hrabálek 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Určení člena zastupitelstva pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu 

3.2. Rozpočtové opatření č. 17/2014 

4. Blok místostarosty 

4.1. II/430 Podolí úprava křižovatky – Smlouva č. OST-2014-15 

4.2. Určení zástupce města Bytového družstva Šlapanice  

4.3. Pověření Bc. Ivana Vavra přijímat prohlášení o uzavření manželství 

5. Blok tajemníka 

6. Činnost komisí 

7. Různé 

8. Závěr 

 
 
 
 
 
 
Průběh jednání RM: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 
Jednání bylo zahájeno v 17:04 hodin místostarostou návrhem programu; poté předal slovo 
starostce k řízení schůze RM. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 
 
 
2. Kontrola úkolů 
Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – 
Úkoly z RM a ZM. 
 
 
3. Blok starostky  
 
3.1. Určení člena zastupitelstva pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu  
Na 19. zasedání ZM konaném 09.09.2009 bylo rozhodnuto pořídit nový územní plán pro celá 
katastrální území Šlapanice u Brna a Bedřichovice postupem podle zák. č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění. Následně bylo 
schváleno zadání, zpracován koncept, ukončeno jeho projednávání a zpracován návrh 
územního plánu, jehož projednávání nebylo dosud dokončeno. 
 



 2 

Návrh usnesení: RM navrhuje ZM určit členem zastupitelstva pro spolupráci 
s pořizovatelem územního plánu Mgr. Michaelu Trněnou, starostku města. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
3.2. Rozpočtové opatření č. 17/2014 
Rozpočtové opatření se snížením celkových příjmů a výdajů ve shodné výši 1.135.600 Kč. 
Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 

1) V neinvestičních příjmech 

- zvýšení o 119.900 Kč – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu - dotace MZe ČR na činnost odborného lesního hospodáře, ve 

výdajích § 1036. 

2) V investičních příjmech 

- snížení o 69.800 Kč – Investiční přijaté transfery ze státních fondů – snížení 

dotace ze SFŽP na akci IO 08 pilotová stěna ZŠ na základě úpravy částky 

způsobilých výdajů, protipoložka ve výdajích snížení § 3113; 

- snížení o 1.185.700 Kč – Investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – 

snížení dotace ze SR na akci IO 08 pilotová stěna ZŠ na základě úpravy 

částky způsobilých výdajů, protipoložka ve výdajích snížení § 3113. 

3) V neinvestičních výdajích 

- zvýšení o 119.900 Kč – Správa v lesním hospodářství – transfer právnickým 

osobám na činnost odborného lesního hospodáře podle § 37 odst. 6 a 7 

lesního zákona za III. čtvrtletí 2014, v příjmech POL 4116. 

4) V investičních výdajích 

- snížení o 1.255.500 Kč – Základní školy – snížení kapitálových výdajů na akci 

IO 08 pilotová stěna ZŠ v rozsahu snížení dotace podle vysoutěžené ceny 

dodavatele, z toho snížení dotace ze SFŽP o 69.800 Kč a snížení dotace ze 

SR o 1.185.700 Kč, v příjmech POL 4213 (-69.800 Kč) a POL 4216  

(-1.185.700 Kč). 

Návrh usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 17/2014 se snížením celkových příjmů 
i výdajů ve shodné výši 1.135.600 Kč v rozsahu bodů 1) až 4).  

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Blok místostarosty 
 
4.1. II/430 Podolí úprava křižovatky – Smlouva č. OST-2014-15 
Návrh trojstranné smlouvy na akci „II/430 Podolí úprava křižovatky“ zahrnuje přípravnou fázi, 
zadání veřejné zakázky na stavební práce, realizaci stavby a vzájemnou koordinaci obce 
Podolí, SÚS Jm kraje a města Šlapanice. Ve smlouvě je také uvedeno rozdělení stavebních 
objektů a jejich financování. Původní smlouva je revokována z důvodu změn ze strany SÚS 
Jm kraje. 
 
Návrh usnesení: RM revokuje usnesení RM č. 112 ze dne 18.06.2014 ve věci schválení 

Smlouvy č. OST-2014-15 mezi obcí Podolí, 664 03 Podolí 1, IČ: 00282332, 
městem Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČ: 
00282651 a Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou 
organizací kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70932581 na 
akci „II/430 Podolí úprava křižovatky“. 
 



 3 

RM doporučuje ZM ke schválení Smlouvu č. OST-2014-15 mezi obcí 
Podolí, 664 03 Podolí 1, IČ: 00282332, městem Šlapanice, Masarykovo 
náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČ: 00282651 a Správou a údržbou silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 
3/5, 601 82 Brno, IČ: 70932581 na akci „II/430 Podolí úprava křižovatky“. 

 
Protinávrh: RM revokuje usnesení RM č. 112, bod 4.13, ze dne 18.06.2014, ve věci 

schválení Smlouvy č. OST-2014-15 mezi obcí Podolí, 664 03 Podolí 1, IČ: 
00282332, městem Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 
Šlapanice, IČ: 00282651 a Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ: 
70932581 na akci „II/430 Podolí úprava křižovatky“. 
 
RM odkládá rozhodnutí do doby řádného odůvodnění jednotlivých změn 
smlouvy.  

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení o protinávrhu bylo přijato. 
 
4.2. Určení zástupce města do Bytového družstva Šlapanice 
Pan Pavel Horák, bývalý MS, podal ke dni 30.11.2014 rezignaci na funkci předsedy 
Bytového družstva Šlapanice. 
 
Návrh usnesení: RM doporučuje ZM delegovat zástupce města v Bytovém družstvu 

Šlapanice, družstvo, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 
Šlapanice, IČ: 26906791, a to paní Mgr. Michaelu Trněnou. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.3. Pověření Bc. Ivana Vavra přijímat prohlášení o uzavření manželství 
Pan Bc. Ivan Vavro, člen ZM, požádal o možnost být pověřen k přijímání prohlášení 
o uzavření manželství. 
 
Návrh usnesení: RM doporučuje ZM pověřit přijímáním prohlášení o uzavření manželství 

člena zastupitelstva pana Bc. Ivana Vavra. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Blok tajemníka 
Není nic k projednání s uvedením do zápisu.  
 
 
6. Činnost komisí 
 
6.1.  Informace z komise pro tisk a informace 
KTI doporučuje směrovat informační media města k větší otevřenosti k občanům, a proto RM 
navrhuje: 

a) Odpověď na dotaz pana Babušíka ohledně další spolupráce – KTI se bude novou 

koncepcí dalších informačních medií (Infokanál, internetové stránky města atd.) 

zabývat na svých schůzkách začátkem roku 2015, potřeba pokračování výroby 

pořadů Kaleidoskop, Magazín či nějaké jejich obdoby bude tedy jasná 

pravděpodobně v únoru 2015. 



 4 

b) V rámci přípravy nové koncepce využití dalších informačních medií a informačních 

kanálů města (vývěsky MěU, výlepové plochy, městský rozhlas, Infokanál, městský 

web) doporučuje KTI RM připravit analýzu současného stavu do poloviny ledna 2015. 

c) KTI doporučuje RM pověřit šéfredaktorku Šlapanického zpravodaje, aby do přípravy 

nových pravidel pro vydávání ŠZ zakomponovala zásady obsažené v „Doporučení 

pro vydávání periodik obcí, měst a krajů“. 

RM bere na vědomí bez hlasování. 
 
 
7. Různé 
Mgr. Trněná: 

- Podklad pro jednání RM, zejména u změn smluv (dodatky), musí být řádně 

a srozumitelně odůvodněna každá změna či doplnění smlouvy. Původní smlouvy 

i dodatky je třeba doložit také v elektronické podobě a v plném znění.  

- Navrhuje podat žádost na JmK o dotaci na Seniorbus pro rok 2015.  

- Předložila návrh na uspořádání silvestrovského městského ohňostroje i v letošním 

roce. 

- Podala informaci o přípravě revitalizace Ponětovského rybníka. 

Mgr. Klaška: 
- RM byla požádána o příspěvek ve výši cca 3 tis. Kč na bibliografii prof. Veselého 

(rodáka ze Šlapanic). Ve věci ještě bude jednáno s autorem – žadatelem. 
- Informace o možnostech mapového portálu města, včetně využití pro veřejnost 

i úřad města.   
 
 
8. Závěr 
Jednání bylo ukončeno v 18:35 hodin; následující schůze bude ve čtvrtek 11. prosince 
2014 od 16:00 hodin. 
 
 
Zapsal: Ing. Václav Hrabálek 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 


